1279 Reproducimos a continuación la redacción portuguesa procedente de GARCÍA-GALLO, A., 
El concilio de Coyanza, pp. 286-302. 

Versión A (Livro Preto de Coimbra) 
DECRETUM EDITUM A REGE FERNANDO 
[PRAEFATIO] 
In era Mª LXXXXª IIIª. In nomine Domini et Saluatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus 

serenissimi atque regis principis domni Fredenandi et coniugis sue domne Sancie regine, editum 
est hoc decretum in Concilio. 

In unum cum omnes episcopi conuenissent: Petrus uidelicet Lucensis metropolis similiter et 
Froilani Ovetensis, Cresconius Iriensis et apostolice sedis, Ciprianus Legionensis, Didacus 
Asturiacensis, Miro Palentinus, Gomice Calagorritanus, Ihoanes Panpilonensis, item Gomice 
Osimensis, Sisnandus Portugalensis, residente iam predicto principe super flumen Estila in urge 
Gogianca, pro corrigendis ac dirigendis regulis uel tramitibus Ecclesie, ut mos est antiquorum 
patrum, ac sumendis tramitabus. Agnoscitur et omnibus uobis cognitum manet, secundum quod ab 
antecessoribus nostris, et hic collandatum est a presentibus, et costitutum atque ordinatum fuit, qui 
obedientes apostolicis et canonicis documentis sic preceperunt, ut omnis homo, ex toto corde et 
mente, in cunctis actibus suis magis Deo seruiret quam uoluptatibus uanis. Nunc uero in presens 
amplius proficiscentes peccato, quo erant obdurate aures nostre, ne audiremus legem, et ne 
audiremus Apostoli doctrinam, neque quod hi sacri canones docent; ser inuoluebamur in peccatis 
nostris cotidie. Propter quod multa mala uenerunt in terra. Ob hanc rem iussimus, ut omnes in 
unum coadunati audiatis id quod Concilium hoc permoneat, forsitan aliquibus rebus bonis 
innouati, faciamus aliquid boni propter quod a Domino mereamur a peccatis absolui. Ait enim 
Apostolus: “Potest enim ut si qui timens Deum fuerit, Senioris uerbo statim obedit; et si ad 
principum iussa aut seniorum pro rebus temporalibus seculi huius adcomodamus auditum et 
facimus quod iubent, quare pro salute animarum nostrarum rebelles sumus et pertinaces ut non 
audiamus, de quo nos premonet Scriptura Sacra?”. Hec quidem precepimus ut hoc Concilium, 
quod per omnem orbem terrarum regni nostri statutum est, obseruemus, aspeximus etenim et 
uidimus nefanda miracula, quantam esuriem, enidiem, pestilenciam, cladem et magnam inediem 
propter peccata nostra retroactis annis in terra nostra passi sumus. Et ideo, timentes atque 
tabescentes illam diuinam uocem, quam Dominus per Moysen filiis Israhel locutus est dicens: “Si 
nolueritis et non audieritis me, addam correptiones uestras centuplum et conteram superbiam et 
duriciam uestram, frustra seminabilis sementem et non reddam fructus suos, consumetur incassum 
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labor uester, nec proferet terra sementem, nec arbores poma prebebunt, comedetis et non 
saturabimini”. Nam ibidem in eodem loco et sic ait: “Si in preceptis meis ambulaueritis et mandata 
mea custodieritis et feceritis ea, dabo uobis pluuiam temporibus suis et terra gignet germen suum, 
et pomis arbores replebuntur, apprehendet messum tritura uindemiam, et uindemia occupabit 
sementem, et edetis panem uestrum in saturitate”.